21

08/10/2019 	 SEI/UFAM - 0036011 - Portaria

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/10/2019

1i/fr.

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

PORTARIA N 9  2950, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições delegadas pela Portaria GR 1733/2017, datada de 31 de

julho de 2017; e

CONSIDERANDO os termos da Lei n° 11.091, de 12 de Janeiro de 2005, o decreto n 2  5.824 de 29 de junho de 2006, que estabelece a concessão do

Incentivo a Qualificação e a nova redação dada pela Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012 em seu artigo 41 e o artigo 44 que altera o anexo IV da Lei n 2

11.091, de 12 de janeiro de 2005;

CONSIDERANDO a Nota Técnica n. 2  13/2019-ME de 17/06/2019 e Ofício-Circular n. 2  39/2019-MEC de 28/06/2019;

CONSIDERANDO o documento da Coordenação de Aplicação e Controle do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, que encaminha a

relação dos servidores Técnico—Administrativos que tiveram seus títulos de Qualificação,

RESOLVE:

Art. 19 . AUTORIZAR a concessão do Incentivo à Qualificação aos servidores Técnico—Administrativos relacionados, abaixo, de acordo com o

cargo a que pertencem o Titulo a Qualificação e a data em que adquiriram o direito.

ORD. SIAPE NOME CARGO CURSO

INSTITUIÇÃO

MINISTRANTE/

CIDADE/UF

CONCLUSÃO LOTAÇÃO
A PARTIR

DE

RELAÇÃO

DIRETA

RELAÇÃO

INDIRETA

1 2380105

ANDRÉ

AURELIANO

DE SOUSA

RELAÇÕES

PÚBLICAS

ESPECIALIZAÇÃO

EM

COMUNICAÇÃO

PÚBLICA

FACULDADE

UNIBF/

PARAISO DO

NORTE/

PR

02/09/2019

REPRESENT.

UFAM/

BRASILIA

17/09/2019 30% -

2 2103080

CLÁUDIO

JOSÉ DA

SILVA LEAL

SECRETARIO

EXECUTIVO

ESPECIALIZAÇÃO

EM MBA EM

SECRETARIADO

EXECUTIVO

CENTRO

UNIVERSITÁRIO

UNIDOMBOSCO/

CURITIBA/PR

MAI/2019 ICET 24/09/2019 30%

3 1479543
ELIANA DA

COSTA MOTA

TECNICO EM

ENFERMAGEM

TECNOLÓGICO

EM ESTÉTICA E

COSMTICA
-

CENTRO

UNIVERSITÁRIO

MANAUS/AM

21/08/2019 HUGV 20/09/2019 25% -

4 2377468

FERNANDA

DA SILVA

MOREIRA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇO
-

ESPECIALIZAÇÃO

GESTÃO

PÚBLICA

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

AMAZONAS/

MANAUS/AM

AGO/2019 PCU 20/09/2019 30% -

5 2380474

HIGOR

GABRIEL

FREITAS REIS

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇO
-

ESPECIALIZAÇÃO

GESTÃO

PÚBLICA

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

AMAZONAS/

MANAUS/AM

AGO/2019 PCU 20/09/2019 30%

6 2380745

LUCI BELLE

FERNANDES

DE SOUZA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇO
-

ESPECIALIZAÇÃO

GESTÃO

PÚBLICA

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

AMAZONAS!
MANAUS/AM

AGO/2019 PROADM 20/09/2019 30% -

7 2272689

LUIZ

ADRIANO

SIMAS DA

SILVA

ANALISTA DE

TECNOLOGIA DA
-

INFORMAÇO

MBA

PROFISSIONAL

ENGENHARIA

DE SISTEMAS

ESCOLA

SUPERIOR

ABERTA DO

BRASIL Ltda./

VITORIA/ES

02/06/2019 CTIC 16/09/2019 30% -

8 2101738

MARCELO DE

CASTRO

LOEBENS

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

BACHARELADO

EM ENGENHARIA

DA

COMPUTAÇÃO

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

AMAZONAS/

MANAUS/AM

28/08/2019 PROEG 02/09/2019 15%

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42313&infra_sistem.. . 1/2

'74a Edição de Boletim
08/10/2019

22

08/10/2019

SEI/UFAM - 0036011 - Portaria

9 2581840 MARIA

CAROLINA

MALTA

LEMOS

RELAÇOES

PÚBLICAS

ESPECIALIZAÇÃO

EM MIDIAS NA

EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

AMAZONAS/

MANAUS/AM

AGO/2019 CHEGAB 18/09/2019 30% -

10 1313075

MARILIA

CÂMARA DE

OLIVEIRA

TECNICO EM

ENFERMAGEM

ESPECIALIZAÇÃO

EM

ADMINISTRAÇÃO

DE PESSOAS

CENTRO

UNIVERSITÁRIO

LEONARDO DA

VINCl/

INDAIAL/SC

01/06/2019 HUGV 27/09/2019 30%

11 1453233

MARLUCIA

BANDEIRA

RODRIGUES

TECNICO EM

RADIOLOGIA

SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM

GESTÃO PÚBLICA

UNIVERSIDADE

ANHANGUERA/

POLO:

MANAUS/AM

24/08/2019 HUGV 20/09/2019 25% -

12 2376408

MIQUEIAS

MELO DO

NASCIMENTO

AUXILIAR EM

ADMINISTRAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO

EM GESTÃO DE

RECURSOS

HUMANOS

CENTRO

UNIVERSITÁRIO

INTERNACIONAL/

CURITIBA/PR

23/07/2019 MA 02/09/2019 30% -

13 1168855

RICARDO

ALEXANDRE

GONÇALVES

GUIMARÃES

MDICO
-

MESTRADO EM

PATOLOGIA

TROPICAL

UNIVERSIDADE

DO

AMAZONAS/

MANAUS/AM

28/09/2004 HUGV 29/08/2019 52% -

14 2426641

RODRIGO DE

NAZARÉ

BARBOSA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO

EM

MATEMÁTICA

FINANCEIRA E

ESTATÍSTICA

FACULDADE

UNIBF/

PARAISO DO

NORTE/

PR

09/09/2019 IFCHS 20/09/2019 30% -

15 2620566

TATIANA

CASTRO DA

COSTA

ENFERMEIRO

MESTRADO

ACADÊMICO EM

ENFERMAGEM

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

AMAZONAS/

MANAUS/AM

09/09/2019 PROGESP 20/09/2019 52%

Art. 22. DEF INIR o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data desta Portaria, para o recebimento dos recursos relacionados ao Incentivo à

Qualificação.

Art. 3 9 , Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Jacob Moyses Cohen, Vice -Reitor, em 08/10/2019, às 11:47, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no

art. 6 5 , § 1 5 , do Decreto n 5  8.539,  de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador  externo.pâp2

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0,  informando o código verificador 0036011 e o código CRC 13EDED76.
h 	•

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42313&infra_sistem.. . 2/2

'741  Edição de Boletim
08/10/2019